

Kommunene i Helsefellesskapet

Vår ref.
Tom Christian
Martinsen

Deres ref.

Saksbehandler

Dato
13.11.2023

Beleggsrapport fra St. Olavs hospital HF, endring i den daglige rapporteringen

Beleggsrapporten som sendes ut fra St. Olavs hospital HF på daglig basis (hverdager) har en historikk over flere år. Den sendes ut til alle klinikken internt på St. Olavs hospital og til kommunene i Helsefellesskapet.

Gjennom årene har innholdet i rapporten variert. Senest under pandemien ble det lagt til oversikt over belegget totalt og ved de ulike avdelingene ved sykehuset.

Oversikten over utskrivningsklare pasienter (UKP), herunder oversikt over hvilken avdeling ved sykehuset UKP er inneliggende samt en oversikt med kommunevis fordeling av UKP, har vært del av rapporten gjennom flere år.

St. Olavs hospital bruker mye ressurser på dette rapporteringsarbeidet og mye tyder på at noe av innholdet i rapporten er lite hensiktsmessig og unødvendig å sende ut. Den daglige rapporten er et øyeblikksbilde av en situasjon som er dynamisk og endrer seg gjennom døgnet. Videre kan ansatte ved St. Olavs hospital nå i Helseplattformen selv lett hente dataene som ligger i rapporten. I tillegg er pandemien avsluttet (beleggsoversikt ble innarbeidet i rapporten under pandemien). Det er heller ingen sammenheng mellom belegg og utskrivningsklare pasienter.

St. Olavs hospital meddeler herved at oversikt over belegg tas ut av rapporten fra 01.12.23, da nytteverdi ikke står i forhold til ressursbruk.

Oversikt over utskrivningsklare pasienter med 1) sykehusavdeling utskrivningsklare pasienter er inneliggende og 2) kommunevis fordeling, opprettholdes i den daglige rapporten inntil videre. Det legges opp til en evaluering etter 3 mnd. for status og endelig avklaring av framtidig rapportutsending.

St. Olavs hospital ønsker, i samarbeid med kommunene, å utarbeide forslag til en mer hensiktsmessig oversikt og rapportering hva gjelder utskrivningsklare pasienter. Det kan være fornuftig med månedlig rapportering, som tar innover seg måltall og verdier (KPI'er) som angitt i UKP-rapporten som ble utarbeidet i fellesskap. Dette gir trolig et bedre bilde på utvikling og trender over tid, enn et daglig øyeblikksbilde. Inntil videre anses oversikten over UKP å ha en verdi, både for kommune og sykehus, som grunnlag for daglig dialog, «avstemming» og tidlig oppstart av arbeid med uttak. Det viktigste anses uansett å være tett og god dialog mellom sykehusavdeling og gjeldende kommune.

Med vennlig hilsen

Tom Christian Martinsen
Viseadministrerende direktør
St. Olavs hospital HF

Runar Asp
Spesialrådgiver
Samhandling
St. Olavs hospital HF

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer